כאשר הרמב"ם מציין את המלך כממנה דיינים הוא מתייחס להולך בדרכי ה', תלמיד חכם ומוקיר רבנו, ולא 'שררה' שאיננה מכיר באוטוריטטה של התורה ובעצמו איננו שומר מצוות איש רשות כזה אסור לערב אותו במינויים דתיים..."

### השינויים בתקנות מעת לעת

בתקנות העדות הדתיות (ארגון) (בחירות רבני עיר), תשכ"ו-1965 נקבע כי הרכב הגוף הבוחר יהיה בנוי מנציגי הרשות המקומית, נציגי המועצה הדתית ונציגי בתי הכנסת. חשוב להדגיש כי נציגי בתי הכנסת היוו 50% מהגוף הבוחר ונציגי המועצה הדתית 25% ממנו. למעשה בהרכב זה לפחות 75% מהנציגים הם דתיים. נציגי בתי הכנסת ונציגי המועצה הדתית.

בתקנות משנת 2022 נגרעו נציגי בתי הכנסת מהגוף הבוחר לגמרי. עוד נקבע כי מחצית מנציגי הציבור ימונו ע"י השר ומחציתם ימונו ע"י מועצת הרשות המקומית. למעשה הושלם מהפך בהרכב הגוף הבוחר הנותן לרשות המקומית ולשר הדתות שליטה בו.

1 חמש דרשות עמ' 122.

2 מוסדות דתיים במערכת הפוליטית, עמ' 27.

3 תקנות בחירות רבני עיר תשל"ה - 1974, סעיף 6.

נקודה נוספת הראויה לציון היא כי התקנות לדורותיהן נתנו לשר חופש פעולה בקידום תהליך הבחירה או עצירתו. כתוצאה מכך במקרים רבים לא נבחר רב מקומי למרות הצורך בדבר כיוון שהשר לא ראה את הדבר עין בעין עם הציבור המקומי.

### הצעה הנוכחית

הצעת החוק נוכחית משנה את הרכב הגוף הבוחר.